CARDINALIS.

Cardinalis non est inhabilis ad beneficia saltem simplicia. 40. 1. d. Cardinali afferenti aliquid sibi creditum esse viuz vocis oraculo creditur. 81. 1. e

Cardinales quomodo alij alijs praecedant. 91. 1. a

Cardinali inferuientis Canonici lucrari potest sui beneficij fructus sed non distributiones. 146. 1. a. Cardinalis vnus testimonio etiam in rebus in quibus de praesidio alterius agitur status. 124. 1. a. dummodo tria concurrant & quae illa sint. ibid. c

Cardinali saltem iurato dicenti quod Papa viuz vocis oraculo huiusmodi facultates concesserit creditur, idque stylus curiae seruat. 214. 1. e

Cardinalitiam dignitatem vt assequatur, qui dat aliquid committit peccatum Simoniae. 88. 1. f. \* sed si Papa sciat & consentiat non incidit in poenas, humanas, sed sic in diuinas. ibid. 2. b

CAROLVS.

Carolus VIII. Galliae rex praeter Minimorum multa coenobia in Gallia constructa, erexit Sanctissimae Trinitatis in vrbe coenobium. 354. 1. d. Caroli II. Neapolis & Siciliae regis fundatio Ecclesiae collegiatae S. Nicolai valde illustris, & questio de ea re mota. 156. 1. a. b

CARTHVSIVS.

Carthusianorum religio an sit strictior religione Minimorum queritur, & asseritur esse Carthusianorum. 271. 1. d. e. Carthusianorum religio in quo sit arctissima. ibid. f. Carthusianorum abstinentia qua illi carnibus numquam vescuntur, maior est Minimorum abstinentia, qui eis in aegritudine vtuntur. ibid. 2. b

Carthusianorum statuta eos obligant ad mortale non Minimum. ibid. c. ad Carthusianos possunt transire ex aliis ordinibus, non contra. 272. 1. e

Carthusianus ex iusta causa ad Minores transire potest. ibid. f

Carthusianorum statutum quod obligat proprietarios summam excedentis valorem trium solidorum ad consistendum &c. est iustum. 329. 2. a

Carthusianos quantae quantitatis appropriatio reddat reos peccati mortiferi, queritur. & responderetur non esse quamlibet minimum. 330. 1. d. e

Carthusianum reddit reum peccati mortalis appropriatio tantae quantitatis, quanta redderet laicum furantem reum peccati mortalis. 331. 1. e. f

Carthusianorum Capitulum & Priores possunt suos subditos excommunicare. ibid. 2. d. Carthusianorum donati sunt subditi & excommunicantur ob proprietatem vt alij ibid. f. Carthusianus furans vel impendens sine licentia summam trium solidorum vna sola vice vel pluribus est excommunicatus. 332. 1. d

Carthusi

Carthusianum non excommunicari propter minuta furta etiam quando ea peruenerint ad dictam quantitatem verior sententia est. 332. 1. d. Carthusianus qui cepit aliquam rem de bonis monasterij sine licentia, quam non potest restituere, tenetur se manifestare, alioquin erit excommunicatus. 331. 1. b. Carthusianus qui appropriauit sibi ultra quantitatem trium solidorum, & fecit restitutionem sufficientem ante lapsum termini a Priore praesidi non excommunicatur. ibid. 1. d. e. Carthusianorum priores non possunt remittere suis monachis manifestandi sibi appropriata obligationem. ibid. 2. c. & per nullam remissionem suam excusantur ab obligatione fructuum deauocationem. 1. d. & non beneficerent, si remitterent eis appropriata. ibid. e

Carthusianorum priores possunt subdelegare alijs confessarijs, potestatem absoluedi monachos proprietarios, & ab excommunicatione. 334. 1. a. Carthusianus a peccato proprietatis absolutus per cruciatum tenetur iterum confiteri. ibid. b

Carthusianus per bullam Cruciatum absolutus non potest ab excommunicatione proprietatis in causa nisi manifestet. ibid. e

Carthusianus qui furaretur ob vltimam monasterij non peccaret bis, sicut qui furaretur vt sibi appropriaret. 334. 2. c

Carthusianorum statuto quo excommunicantur qui sibi appropriant ultra valorem trium solidorum non aduertitur Concilium Tridentinum, quod statuit, ne quis pro re leui excommunicetur. ibid. e

Carthusianorum Prior male impendens vel approprians, quamuis non manifestet non est excommunicatus. 335. 1. a. b

Carthusiani qui dant vel accipiunt litteras sine licentia Prioris quando peccant peccatum proprietatis & uando non. 335. c. d

Carthusiano simplici non licet de ijs quae sibi ex sua sustentatione reliqua a sunt sine licentia superioris impendere. ibid. 2. c

Carthusianorum Priores quid considerare debeant in acceptandis vel reiciendis legatis, quae subditis ipsorum conceduntur, quandiu eis superior vti voluerit. 336. 1. e. f

Carthusianus de licentia Prioris potest accipere pitantias Missarum impendendas in aliquos pios usus. ibid. 2. c. d

Carthusianus confiteri debet peccatum proprietatis atquequam Missae, vel communicet. 336. 2. c. Carthusianus qui confessus est & communicauit sepe, & peccatum proprietatis non est confessus vsque ad diem coenae, tenetur omnes confessiones praeteritas repetere. 337. 1. b. nisi simplicitas eum exualeret. ibid. d

Carthusianorum confessatio in absentia Priorum consistenda sunt peccata omnia reseruata & non reseruata, reseruata, deinde Priori quam primum poterit sunt consistenda. ibid. e. f. Carthusiani ista confessio potest esse sacramentalis vel non. ibid. 2. a

Carthusianus Priori reuertenti vel eius commissario sola reseruata confiteri debet. ibid. b. Carthusianus peccatum proprietatis confessus vicario, non tenetur iterum confiteri. Priori. ibid. c. d

Carthusianus non tenetur manifestare alienata vel dispensata de licentia Vicarij, nouo Priori, nec manifestatam proprietatem visitatori, rursus tenetur manifestare. ibid. e

Carthusianus potest mittere amicis proxeniolis fructus sui hortii cum licentia tacita vel expressa. ibid. f

CASSINENSIS.

Cassinensis e monasterio exeuntem qui sine licentia sui Superioris in alia religione receperunt excommunicantur. 172. 1. b. Cassinensis ille monachus qui ex suo coenobio non petita licentia discesserit ad illud redire tenetur. ibid. c. ad Cassinenses regularis Tertianorum transire potest pecca sed non obtenta licentia. ibid. 2. c

CASTRATVS.

Castro ad medicis potest sine vlla dispensatione ad omnes ordines promoueri. 73. 1. d

Castro & omnis impotentia coeundi, nisi sit per eam contracta irregularitas non impedit ordines. 74. 1. b

CASVS.

Casus exceptus a regula generali extendi potest debetque ad similem casum. 339. 1. d

Casus omnis habetur pro omisso, & prouiso specialis in vno regulariter non extenditur ad alium, sed statui prouisioni communi. 344. 1. b

Casus legis vbi est, non est locus dubitandi. 350. 1. a. Casus omnis habetur pro omisso & relinquatur iuri communi. 353. 1. d

CATECHIZARI, CATECHISMVS, catechumenus.

Catechizari qui petit, non tenetur se obligare ad suscipiendum baptismum nec se separare ab alijs quibus cura est, nec eos episcopus seu parochus alere. 337. 1. f

Catechismo quot & quanta Christianorum millia indigeant. ibid. 2. a. Catechizare oportet denuo paruulos, sed hoc factu difficile censetur. ibid. e. Catechumenorum sustentationi largiter in vrbe prouisum est. ibid. d

Catechizari qui volunt contra voluntatem parentum infidelium sustentari debent. ibid. e. Vide cognatio.

CATHOLICVS.

Catholicus qui degit inter haereticos, tenetur habere propositum nunquam negandi se esse Catholicum. 129. 1. e. \* Catholicus inter haereticos degens quando tenetur inde exire, & quando non. ibid. 1

Catholici an licite possint haereticorum funeribus interesse, queritur. 130. 1. e. f

Catholici qui comitantur funus haereticum more haereticorum sepe pellendi, triplici ratione videtur peccare. 130. 2. b. \* sed haec non ob stare concluduntur. ibid. c. Catholici deducentes funus haereticum non denunciati ad sepulturam profanam solo affectu humanitatis

non videntur peccare. ibid. d. sed deducentes funus haereticum ad locum sacrum peccant. ibid. e. si deducant animo fanendi haereticis peccant & sunt excommunicati. 131. 1. a. timore non excusantur ne displiceant suis amicis & cognatis. ibid. Catholicus potest communicare proximo suo regulariter, sed fallit quando id ei iuxta lege prohibetur. ibid. e. Catholici terrarum vbi magistratus haereticus vel infideles imperant, tabernas claudere possunt, in quibus operantur, diebus festis ab haereticis vel infidelibus institutis. ibid. f. modo hoc faciant non consentiendo ritibus infidelium. ibid. 2. a

CAVSSA.

Causa solum impulsua potest esse illa sine qua non fieret actus quam modo ob eum principaliter non nat. 65. 2. d. e. \* Causa principalis non bene definitur qua cessante cessat effectus. 67. 1. c. d

CAVELA.

Cautela abundans non nocet. 250. 2. c. \* CENSURA, CENSURATVS.

Censura nec irregularitas non videntur infligi ipso iure nisi exprimitur. 49. 1. c

Censura timenda est ac seruanda etiam si iniusta modo non sit nulla. 272. 2. f. Censura non est iure nulla propter omissam correctionem fratrem. ibid. Censuratus tribus censuris potest exercere iurisdictionem quam habet publica & valent ea quae agit vt iudex, donec denunciatur. 273. 1. a. Censura lata sine monitione valent, ipso iure, & appellatio non suspendit eas, declaratio tamen quod quis incurrit eas, sine citatione fieri non potest. ibid. e

Censura omnes in multis conueniunt, & in multis differunt, vnde vna nomine alterius appellari potest. 276. 1. f. \* Vide excommunicatio & ceteras.

CENSITICI CENSVS.

Censitici contractus fieri possunt sine superioris licentia. 193. 1. f. Censu pretium iare communi non est taxatum saltem redimibilis, statui tamen potest, sed non a ciuitate, quae recognoscit superiori. ibid. 2. b. Censu perpetui continui possunt sine circumstantiis requisitis a Po V. ibid. d. De censu Bulla Pij V. cur non comprehendat censu perpetuos antea approbatos. ibid. c. Censu emi non potest pecunia debita longe antea secundum Bullam Pij V. 194. 1. c

Censu ante Bullam Pij V. potuit pecunia ante debita, emi, & solui in alia re quam in pecunia. 194. 1. d. idem habetur. 196. 1. e

Censu si non solueretur poena, apponi potuit, restitutionis fortis ante Pium V. 16. d. Censu percipiendi qui est in possessione eo fraudari non potest, quod si non sit, negari potest. ibid. c

Censu redimibilis nullum certum pretiu est, irredimibilis vnum pro viginti. 196. 1. f. Censu contra Bullam Pij V. factus reprobatur. 197. 1. a. reformandus est iuxta illius formam. ibid. d

Censu redimibilis super rem immobilem positus eo pacto, vt si res incapax inueniatur, positus censetur super omnibus bonis constituentis, est contra Bullam Pij V. 197. 1. e. f. an pactum illud vt si res incapax aequipolleat fideiussori queritur & negatur. ibid. 2. a. Censu non potest constitui super persona, ita vt actio personalis nascatur contra illum. ibid. d. in Censu emptione non habenda est ratio valoris censurariae rei modo possit reddere tantu quantum valeret censu. ibid. f. In censu fideiussor dari potest quod possit vendere illum & quod est bene impositus. 198. 1. a

Censu soluendus est eo tempore, quo inter partes conuenit, regulariter autem in fine anni. ibid. b. c. Censu soluendi fideiussor dari non potest. ibid. d

Censu cum pacto vt soluat liber ab onere, & gabella potest esse contra Bullam, & non. 198. 1. e. Censu ante Bullam Pij V. poterat constitui super omnibus bonis immobilibus & mobilibus constituentis. 199. 2. c

Censu emptio eo magis iustificatur, quo maiori periculo pretium illius subicitur. ibid. d. Censu annuus super omnibus iuribus cum pacto de retrouendendo probari. ibid. f

Censu annuus super omnibus bonis non posse constitui, quae rationes probent. 200. 1. b. responderetur rationibus. ibid. d. e. Censu est quoddam accidens & manere non potest sine subiecto, & quale sit illud. ibid. e

Censu in contractu in quo clausula apponitur qua nihil in eo contrarium Bullae in v. iure con. rahentes paciscuntur, vel si quid iure irritu esse quomodo excuset, notarium & contrahentes, si quid ille ei bullae contraria habeat. 204. 1. a. b. \* Censum annum super bonis suis potest aliqua communis constitucere, vt pretium mutuet pauperibus conseruantiis illam indemnem. 162. 1. c

CHARACTER.

Characterem ordinis puer vel infans si ordinetur vere accipit. 198. 2. f

CHRISMA.

Chrisma quomodo consociendum & quid significet. 64. 1. e. 281. 1. a. & 282. 1. v. ngo deducitur, & vnctionem proprie designat. ibid. 2. b. Vide balsamum.

CHRISTVS, CHRISTIANVS.

Christus paupertatis amicus Apostolos pauperes no obligauit ad balsamum emendum rem tanti pretij. 64. 2. e. Christo multi crediderunt qui habuerunt paruam motiuum, & multi non, qui habuerunt magnum. 67. 2. c

Christus largum se promittit erga suos ministros. 144. 2. d

Christi consilia non obligant de precepto ad sui obseruantiam. 189. 1. d. Christi D.N. Passio nos iustificat & contristat. 321. 1. d

Christus

Christus est Dominus omnium redituum Ecclesiasticorum, & Papa eius supremus administrator. 381.1. a  
Christum incarnari & nasci ex muliere, & pauperem vitam ducere quomodo necessarium non fuerit. 127.2. a.  
Christus exponens suam vitam non seipsum occidit, sed permisit se occidere. 140.1. b. \*

CITATIO, CITARI.

Citatio partis regulariter in processu necessaria, sed non semper. 115. 2. a  
Citari in alio loco quam de iure requisito nemo potest, nisi quando executori data est talis potestas ob non tutum accessum. 123.2. b  
Citatio pertinet ad defensionem & defensio debetur iure naturæ, quæ à nullo principe tolli potest. 134.2. f. \*

CIVITAS.

Civitate in aliqua habitans studiorum causa distante à suo domicilio potest congeri, sub iudice illius. 266.2. a. \*

CLAUSULA.

Clausula in aliqua dispositione posita ad omnia illius capitula refertur, fallit. 191.2. a  
Clausula posita in vna parte dispositionis, censetur referri ad omnia contenta in illa. 108.1. a. \*

CLAUSURA.

Clausura regularium iure humano non diuino inducta. 28. 2. a  
Clausura monialibus professis cur indicatur non oblati. 340. 1. d